
Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 2160 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
"ДОСТУПНАЯ СРЕДА" НА 2021 ГОД

(с изменениями на 31 марта 2021 года)
(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31.03.2021 N 383)

Во исполнение постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. N 430 "Об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края", от 12 октября 2015 г. N 969 "Об утверждении государственной
программы Краснодарского края "Доступная среда" приказываю: 

1. Утвердить план реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда", утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. N 969 "Об утверждении
государственной программы Краснодарского края "Доступная среда", на 2021 год (прилагается).

2. Признать утратившими силу: 

1) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. N 2530 "Об
утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2020 год"; 

2) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 марта 2020 г. N 430 "О внесении
изменений в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. N 2530 "Об
утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2020 год"; 

3) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 июня 2020 г. N 856 "О внесении
изменений в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. N 2530 "Об
утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2020 год"; 

4) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 сентября 2020 г. N 1379 "О
внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. N
2530 "Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2020
год". 

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить размещение
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития
Краснодарского края (www.sznkuban.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра труда и социального
развития Краснодарского края Ирхина Д.А. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574703660
http://docs.cntd.ru/document/412304476
http://docs.cntd.ru/document/430643117
http://docs.cntd.ru/document/561683425
http://docs.cntd.ru/document/561683425
http://docs.cntd.ru/document/570844232
http://docs.cntd.ru/document/561683425


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г. 

Первый заместитель министра
Д.А.ИРХИН

Приложение

Утвержден
приказом

министерства труда
и социального развития

Краснодарского края
от 30 декабря 2020 г. N 2160

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"
НА 2021 ГОД

(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31.03.2021 N 383) 

N п/
п

Наименование
мероприятия,

контрольного события

Статус Ответственный за
реализацию

мероприятия,
выполнение
контрольного

события

Срок
реализации

мероприятия,
дата

контрольного
события

Код
классификации

расходов
бюджета

Поквартальное распределение
прогноза кассовых выплат из

краевого бюджета, тыс. рублей

I II III IV
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1 "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае"

1 Задача 1. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к
приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной
и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Краснодарском крае

1.1.2 Обеспечение
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

11.01.2021 -
30.09.2021

830 1006
0410111490

200

4,3 495,7 2500,0 0,0

Контрольное событие
1.1.2 - завершение работ
по обеспечению
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
казенных учреждений

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

30.09.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574703660


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

социального
обслуживания

1.1.3 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края на
обеспечение доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
бюджетных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

11.01.2021 -
30.09.2021

830 1006
0410111490

600

0,0 300,0 896,5 0,0

Контрольное событие
1.1.3 - завершение работ
по обеспечению
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
бюджетных учреждений
социального
обслуживания

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

30.09.2021 X X X X X

1.2. Обеспечение
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
казенных учреждений
Краснодарского края -
центров занятости
населения

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

11.01.2021 -
30.09.2021

830 0401
0410111490

200

45,0 355,0 2200,7 0,0

Контрольное событие 1.2
- завершение работ по
обеспечению
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
казенных учреждений
Краснодарского края -
центров занятости
населения

- начальник отдела
организации
безбарьерной
среды
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Корзухина А.А.

30.09.2021 X X X X X

1.3.1 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства

01.10.2021 -
31.12.2021

826 0801
04101R0270

500

0,0 0,0 0,0 510,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Краснодарского края по
созданию условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
поселения, городского
округа услугами
организаций культуры
либо по созданию
условий для обеспечения
поселений, входящих в
состав муниципального
района, услугами по
организации досуга и
услугами организаций
культуры путем
оснащения кинотеатров
необходимым
оборудованием для
осуществления
кинопоказов с
подготовленным
субтитрированием и
(или)
тифлокомментированием

культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

Контрольное событие
1.3.1 - завершение работ
по оснащению
кинотеатров
оборудованием для
осуществления
кинопоказов с
подготовленным
субтитрированием и
(или)
тифлокомментированием

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

1.3.2 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края по
созданию условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
поселения, городского
округа услугами
организаций культуры
либо по созданию
условий для обеспечения
поселений, входящих в
состав муниципального
района, услугами по
организации досуга и
услугами организаций
культуры путем

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.10.2021 -
31.12.2021

826 0801
0410161050

500

0,0 0,0 0,0 2890,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

обеспечения доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
муниципальных
учреждений культуры
Краснодарского края и
(или) муниципальных
учреждений
дополнительного
образования детей
(детских музыкальных
школ, художественных
школ, школ искусств,
домов детского
творчества)

Контрольное событие
1.3.2 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
муниципальных
учреждений культуры
Краснодарского края и
(или) муниципальных
учреждений
дополнительного
образования детей
(детских музыкальных
школ, художественных
школ, школ искусств,
домов детского
творчества)

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

1.4.1 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
здравоохранения
Краснодарского края,
государственным
бюджетным
профессиональным
образовательным
организациям
Краснодарского края,
подведомственным
министерству
здравоохранения
Краснодарского края, на
обеспечение доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
бюджетных учреждений
здравоохранения
Краснодарского края,
государственных
бюджетных
профессиональных

- начальник отдела
по управлению
материально-
техническими
ресурсами
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Левченко Н.Д.

01.04.2021 -
31.12.2021

828 0909
04101114 90

828 0704
04101114 90

0,0 3000,0 9700,0 7520,4

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

образовательных
организаций
Краснодарского края

Контрольное событие
1.4.1 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
государственных
бюджетных учреждений
здравоохранения
Краснодарского края,
государственных
бюджетных
профессиональных
образовательных
организаций
Краснодарского края

- начальник отдела
по управлению
материально-
техническими
ресурсами
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Левченко Н.Д.

31.12.2021 X X X X X

1.4.2 Обеспечение
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
казенных учреждений,
подведомственных
министерству
здравоохранения
Краснодарского края

- начальник отдела
по управлению
материально-
техническими
ресурсами
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Левченко Н.Д.

01.10.2021 -
31.12.2021

828 0909
04101114 90

0,0 0,0 300,0 200,0

Контрольное событие
1.4.2 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
государственных
казенных учреждений,
подведомственных
министерству
здравоохранения
Краснодарского края

- начальник отдела
по управлению
материально-
техническими
ресурсами
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Левченко Н.Д.

31.12.2021 X X X X X

1.6.1 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края по
организации
предоставления
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования по
основным
общеобразовательным
программам в
муниципальных
образовательных
организациях (за

- начальник отдела
дошкольного
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Поминчук С.В.

01.04.2021 -
30.09.2021

825 0701
04101R0270

500

0,0 567,1 3205,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

исключением
полномочий по
финансовому
обеспечению реализации
основных
общеобразовательных
программ в соответствии
с федеральными
государственными
образовательными
стандартами) путем
создания в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях условий
для получения детьми-
инвалидами
качественного
образования

Контрольное событие
1.6.1 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций

- начальник отдела
дошкольного
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Поминчук С.В.

30.09.2021 X X X X X

1.6.2 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края по
организации
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
организациях (за
исключением
дополнительного
образования детей,
финансовое обеспечение
которого осуществляется
органами
государственной власти
субъекта Российской
Федерации) путем
создания в
муниципальных

- начальник отдела
воспитания и
дополнительного
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Аршинник Е.И.

01.04.2021 -
30.06.2021

825 0703
04101R0270

500

0,0 642,9 0,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

организациях
дополнительного
образования детей
условий для получения
детьми-инвалидами
качественного
образования

Контрольное событие
1.6.2 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
муниципальных
организаций
дополнительного
образования детей

- начальник отдела
воспитания и
дополнительного
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Аршинник Е.И.

30.06.2021 X X X X X

1.6.3 Организация
мероприятий по
созданию условий для
получения детьми-
инвалидами
качественного
образования в
государственных
казенных
общеобразовательных
организациях,
подведомственных
министерству
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021 -
30.09.2021

825 0702
0410111490

240

0,0 0,0 4347,1 0,0

Контрольное событие
1.6.3 - завершение работ
по обеспечению
доступности зданий
государственных
казенных
общеобразовательных
организаций,
подведомственных
министерству
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

1.7.1 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края по
организации

- начальник отдела
реализации
государственной
политики в области
автомобильного
транспорта и
безопасности
дорожного
движения
министерства

01.01.2021 -
30.06.2021

842 0408
0410163280

500

0,0 300,0 0,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

транспортного
обслуживания населения
путем оснащения
общественного
пассажирского
транспорта
радиоинформаторами
транспортными (для
ориентирования
инвалидов по зрению)

транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Артемьев П.И.

Контрольное событие
1.7.1 - завершение работ
по оснащению
общественного
пассажирского
транспорта
радиоинформаторами
транспортными (для
ориентирования
инвалидов по зрению)

- начальник отдела
реализации
государственной
политики в области
автомобильного
транспорта и
безопасности
дорожного
движения
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Артемьев П.И.

30.06.2021 X X X X X

1.7.2 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края по
организации
транспортного
обслуживания населения
путем оснащения
общественного
пассажирского
транспорта звуковыми и
(или) визуальными
(табло, дисплей)
информационными
системами для
обеспечения инвалидов
и других маломобильных
групп населения, а также
других пассажиров
сообщениями о
маршруте следования и
остановках

- начальник отдела
реализации
государственной
политики в области
автомобильного
транспорта и
безопасности
дорожного
движения
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Артемьев П.И.

01.01.2021 -
30.06.2021

842 0408
0410163340

500

192,7 243,5 0,0 0,0

Контрольное событие
1.7.2 - завершение работ
по оснащению
общественного
пассажирского
транспорта звуковыми и

- начальник отдела
реализации
государственной
политики в области
автомобильного
транспорта и

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(или) визуальными
(табло, дисплей)
информационными
системами для
обеспечения инвалидов
и других маломобильных
групп населения, а также
других пассажиров
сообщениями о
маршруте следования и
остановках

безопасности
дорожного
движения
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Артемьев П.И.

1.7.3 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края в
области дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения и
обеспечения
безопасности дорожного
движения на них путем
обеспечения доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения пешеходных
переходов,
расположенных на
автомобильных дорогах
местного значения

- заместитель
начальника
управления
развития
автомобильных
дорог, начальник
отдела
планирования
дорожных работ
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края Лаштабега
Е.А.

01.01.2021 -
30.09.2021

842 0409
0410163300

500

0,0 681,5 950,0 0,0

Контрольное событие
1.7.3 - завершение работ
по обеспечению
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения пешеходных
переходов,
расположенных на
автомобильных дорогах
местного значения

- заместитель
начальника
управления
развития
автомобильных
дорог, начальник
отдела
планирования
дорожных работ
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Лаштабега Е.А.

30.09.2021 X X X X X

1.7.4 Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования
расходных обязательств
муниципальных

- заместитель
начальника
управления
развития
автомобильных
дорог, начальник
отдела

01.01.2021 -
30.09.2021

842 0409
0410163290

500

0,0 0,0 2500,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

образований
Краснодарского края в
области дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения и
обеспечения
безопасности дорожного
движения на них путем
обеспечения доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения остановочных
пунктов общественного
пассажирского
транспорта,
расположенных на
автомобильных дорогах
местного значения

планирования
дорожных работ
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края
Лаштабега Е.А.

Контрольное событие
1.7.4 - завершение работ
по обеспечению
безопасности дорожного
движения на них путем
обеспечения доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения остановочных
пунктов общественного
пассажирского
транспорта,
расположенных на
автомобильных дорогах
местного значения

- заместитель
начальника
управления
развития
автомобильных
дорог, начальник
отдела
планирования
дорожных работ
министерства
транспорта и
дорожного
хозяйства
Краснодарского
края Лаштабега
Е.А.

30.09.2021 X X X X X

1.8 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным и
автономным
образовательным
организациям среднего
профессионального
образования, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, на
обеспечение доступности
для инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
бюджетных и
автономных

- начальник отдела
профессионального
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

825 0704
0410111490

600

0,0 0,0 20534,6 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

профессиональных
образовательных
организаций, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края

Контрольное событие 1.8
- завершение работ по
обеспечению
доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения зданий
государственных
бюджетных и
автономных
профессиональных
образовательных
организаций, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края

- начальник отдела
профессионального
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

30.09.2021 X X X X X

2 Задача 2. Повышение уровня и качества социальной интеграции инвалидов в общество в Краснодарском крае
2.1.1 Предоставление

субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
Краснодарского края
спортивной
направленности по
адаптивной физической
культуре и спорту для
поддержки деятельности
путем приобретения
оборудования,
инвентаря, экипировки,
компьютерной и
оргтехники,
транспортных средств,
приспособленных для
перевозки инвалидов

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1101
04102R0270

612

0,0 0,0 3660,0 0,0

Контрольное событие
2.1.1 - приобретение
оборудования,
инвентаря, экипировки,
компьютерной и
оргтехники,
транспортных средств,
приспособленных для
перевозки инвалидов

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства

30.09.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

2.1.3 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края на
специальное
техническое оснащение
оборудованием
государственных
бюджетных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
социального
обслуживания
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Дегтярь Л.В.,
начальник отдела
организации
деятельности
домов-интернатов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

01.04.2021 -
30.09.2021

830 1006
0410211490

600

0,0 100,0 180,0 0,0

Контрольное событие
2.1.3 - приобретение
оборудования для
технического оснащения
государственных
бюджетных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
социального
обслуживания
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Дегтярь Л.В.,
начальник отдела
организации
деятельности
домов-интернатов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

30.09.2021 X X X X X

2.1.4 Специальное
техническое оснащение
оборудованием
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
0410211490

200

0,0 600,0 0,0 0,0

Контрольное событие
2.1.4 - приобретение
оборудования для
технического оснащения

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

2.2.2 Организация
дополнительного
профессионального
образования
специалистов
государственных
казенных учреждений
Краснодарского края,
подведомственных
министерству труда и
социального развития
Краснодарского края, по
вопросам социальной
интеграции инвалидов и
обеспечения
беспрепятственного
доступа инвалидов к
объектам социальной,
инженерной и
транспортной
инфраструктур

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.,
начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 0705
0410210200

200

0,0 210,0 0,0 0,0

Контрольное событие
2.2.2 - завершение
курсов обучения по
вопросам социальной
интеграции инвалидов и
обеспечения
беспрепятственного
доступа инвалидов к
объектам социальной,
инженерной и
транспортной
инфраструктур

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.,
начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.

30.06.2021 X X X X X

2.3.1 Предоставление
субсидий
государственным

- начальник отдела
развития
физической

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1101
0410211490

600

0,0 0,0 60,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

бюджетным учреждениям
Краснодарского края
спортивной
направленности, в том
числе по адаптивной
физической культуре и
спорту на организацию
по переподготовке,
повышению
квалификации и
дополнительного
профессионального
образования
специалистов по
русскому жестовому
языку

культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

Контрольное событие
2.3.1 - завершение
курсов обучения
специалистов
государственных
бюджетных учреждений
Краснодарского края
спортивной
направленности, в том
числе по адаптивной
физической культуре по
русскому жестовому
языку

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

2.3.2 Организация
дополнительного
профессионального
образования
специалистов
государственных
казенных учреждений,
подведомственных
министерству труда и
социального развития
Краснодарского края, по
русскому жестовому
языку

- начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.,
начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 0705
0410210200

200

0,0 150,0 0,0 0,0

Контрольное событие
2.3.2 - завершение
курсов обучения

- начальник отдела
специальных
программ и

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

специалистов
государственных
казенных учреждений,
подведомственных
министерству труда и
социального развития
Краснодарского края, по
русскому жестовому
языку

сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.,
начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

2.3.3 Организация
дополнительного
профессионального
образования
специалистов
государственных
казенных
общеобразовательных
организаций,
подведомственных
министерству
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, по
русскому жестовому
языку

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.04.2021 -
30.06.2021

825 0702
0410211490

200

0,0 180,0 0,0 0,0

Контрольное событие
2.3.3 - завершение
курсов обучения
специалистов
государственных
казенных
общеобразовательных
организаций,
подведомственных
министерству
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, по
русскому жестовому
языку

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.06.2021 X X X X X

3 Задача 3. Формирование условий для просвещенности граждан в вопросах инвалидности и устранения отношенческих барьеров в
Краснодарском крае

3.1.1 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и

01.10.2021 -
31.12.2021

826 0801
0410311490

600

0,0 0,0 0,0 147,1

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

культуры Краснодарского
края на проведение
краевого фестиваля
художественного
творчества инвалидов
возрастной категории,
определенной
соответствующим
учреждением, совместно
с их сверстниками, не
имеющих инвалидности,
"Мы есть у тебя, Россия"

реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

Контрольное событие
3.1.1 - проведение
краевого фестиваля
художественного
творчества инвалидов и
их сверстников, не
имеющих инвалидности,
"Мы есть у тебя, Россия"

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

3.1.2 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
культуры Краснодарского
края на проведение
краевого фестиваля
художественного
творчества детей-
инвалидов и их
сверстников, не
имеющих инвалидности,
"Вместе мы сможем
больше"

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.04.2021 -
30.06.2021

826 0801
0410311490

600

0,0 100,0 0,0 0,0

Контрольное событие
3.1.2 - проведение
краевого фестиваля
художественного
творчества детей-
инвалидов и их
сверстников, не
имеющих инвалидности,
"Вместе мы сможем
больше"

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

30.06.2021 X X X X X

3.1.3 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
Краснодарского края на
проведение Спортивного
фестиваля для детей-
инвалидов и их
сверстников, не

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1102
0410311490

612

0,0 0,0 80,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

имеющих инвалидности,
в возрасте от 12 до 16
лет

министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

Контрольное событие
3.1.3 - проведение
Спортивного фестиваля
для детей-инвалидов и
их сверстников, не
имеющих инвалидности,
в возрасте от 12 до 16
лет

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4 Задача 4. Повышение качества жизни инвалидов в Краснодарском крае
4.1 Предоставление

субсидий
государственным
автономным
учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края на
обеспечение инвалидов
техническими
средствами
реабилитации в
соответствии с краевым
перечнем технических
средств реабилитации,
не вошедших в
федеральный перечень

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

11.01.2021 -
30.09.2021

830 1006
0410409180

600

0,0 0,0 0,0 9607,3

Контрольное событие 4.1
- приобретение
технических средств
реабилитации, не
вошедших в
федеральный перечень

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

4.2.1 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
культуры Краснодарского
края на проведение
краевых фестивалей
художественного
творчества, конкурсов
интеллектуальных игр

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры

01.04.2021 -
31.12.2021

826 0801
0410411430

600

0,0 40,0 545,0 30,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

среди инвалидов по
зрению

Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

Контрольное событие
4.2.1 - проведение
культурно-массовых
мероприятий для
инвалидов

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

4.2.2 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
культуры Краснодарского
края на проведение
краевого фестиваля
жестовой песни среди
инвалидов с нарушением
слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.10.2021 -
31.12.2021

826 0801
0410411430

600

0,0 0,0 0,0 50,0

Контрольное событие
4.2.2 - проведение
краевого фестиваля
жестовой песни среди
инвалидов с нарушением
слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

4.2.3 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
культуры Краснодарского
края на проведение
краевого конкурса
художественной
самодеятельности среди
инвалидов с нарушением
слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

11.01.2021 -
31.03.2021

826 0801
0410411430

600

50,0 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.2.3 - проведение
краевого конкурса
художественной
самодеятельности среди
инвалидов с нарушением
слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства

31.03.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

4.2.4 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
культуры Краснодарского
края на проведение
краевого фестиваля
детского творчества
среди детей-инвалидов с
нарушением слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.04.2021 -
30.06.2021

826 0801
0410411430

600

0,0 30,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.2.4 - проведение
краевого фестиваля
детского творчества
среди детей-инвалидов с
нарушением слуха

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

30.06.2021 X X X X X

4.2.6 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям,
подведомственным
министерству культуры
Краснодарского края, на
проведение концертов
для детей-инвалидов по
зрению, учащихся
музыкальных школ

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.07.2021 -
30.09.2021

826 0801
0410411430

600

0,0 0,0 44,0 0,0

Контрольное событие
4.2.6 - проведение
концертов для детей-
инвалидов по зрению,
учащихся музыкальных
школ

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

30.09.2021 X X X X X

4.2.7 Предоставление
субсидий
государственным
автономным
учреждениям,
подведомственным
министерству труда и

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
0410411490

620

0,0 0,0 595,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

социального развития
Краснодарского края, на
обеспечение участия
инвалидов во
всероссийских
фестивалях
художественного
творчества инвалидов,
конкурсах, турнирах,
кубках и иных
всероссийских культурно-
массовых мероприятиях,
направленных на
социальную интеграцию
инвалидов в общество

Краснодарского
края
Шульга И.А.

Контрольное событие
4.2.7 - проведение
культурно-массовых
мероприятий для
инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.3.1 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
Краснодарского края на
проведение краевых
спортивных
соревнований для детей-
инвалидов с поражением
опорно-двигательного
аппарата

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1102
0410409180

612

0,0 0,0 305,5 0,0

Контрольное событие
4.3.1 - проведение
краевых спортивных
соревнований для детей-
инвалидов с поражением
опорно-двигательного
аппарата

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.3.2 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям

- начальник отдела
развития
физической
культуры,

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1102
0410409180

612

0,0 0,0 1730,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Краснодарского края на
проведение Спартакиады
инвалидов Кубани

реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

Контрольное событие
4.3.2 - проведение
Спартакиады инвалидов
Кубани

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.3.3 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным учреждениям
Краснодарского края на
проведение краевых
соревнований по
различным видам спорта
и спортивного фестиваля
среди инвалидов по
зрению

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1102
0410409180

612

0,0 0,0 870,0 0,0

Контрольное событие
4.3.3 - проведение
краевых соревнований
по различным видам
спорта и спортивного
фестиваля среди
инвалидов по зрению

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.3.4 Предоставление
субсидий
государственным

- начальник отдела
развития
физической

01.07.2021 -
30.09.2021

829 1102
0410409180

612

0,0 0,0 605,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

бюджетным учреждениям
Краснодарского края на
проведение краевых
спортивных фестивалей
(за исключением
мероприятий, указанных
в подпунктах 4.3.1, 4.3.3
настоящего Перечня и
перечня основных
мероприятий
государственной
программы)

культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

Контрольное событие
4.3.4 - проведение
краевых спортивных
фестивалей (за
исключением
мероприятий, указанных
в подпунктах 4.3.1, 4.3.3
настоящего Перечня и
перечня основных
мероприятий
государственной
программы)

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.4.1 Выплата ежегодных
именных премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

830 1003
0410442190

300

0,0 0,0 0,0 1634,5

Контрольное событие
4.4.1 - вручение
ежегодных именных
премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

4.4.2 Изготовление дипломов
лауреатов ежегодных
именных премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.10.2021 -
31.12.2021

830 1006
0410411490

200

0,0 0,0 0,0 15,0

Контрольное событие
4.4.2 - изготовление

- начальник отдела
организации

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дипломов лауреатам
ежегодных именных
премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

4.4.3 Организация и
проведение мероприятия
по награждению
лауреатов ежегодных
именных премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.10.2021 -
31.12.2021

830 1006
0410411490

200

0,0 0,0 0,0 140,0

Контрольное событие
4.4.3 - проведение
мероприятия по
награждению лауреатов
ежегодных именных
премий главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края для
людей с ограниченными
возможностями

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

31.12.2021 X X X X X

Итого по подпрограмме "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в
Краснодарском крае":

292,0 7995,7 55808,4 22744,3

Подпрограмма 2 "Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае"

1 Задача 1. Определение потребности инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в реабилитационных и абилитационных услугах,
услугах ранней помощи в Краснодарском крае

1.2 Организация разработки
региональной модели
межведомственного
взаимодействия в целях
определения
потребности инвалидов в
реабилитационных и
абилитационных услугах,
технических средствах
реабилитации сверх
федерального перечня и
организации исполнения
индивидуальных
программ реабилитации
и абилитации инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

11.01.2021 -
31.12.2021

X X X X X

Контрольное событие 1.2
- разработка
региональной модели
межведомственного
взаимодействия в целях
определения
потребности инвалидов в

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

реабилитационных и
абилитационных услугах,
технических средствах
реабилитации сверх
федерального перечня и
организации исполнения
индивидуальных
программ реабилитации
и абилитации инвалидов

Краснодарского
края
Шульга И.А.

1.3 Организация и
проведение мониторинга
потребности в услугах
ранней помощи

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

11.01.2021 -
31.12.2021

X X X X X

Контрольное событие 1.3
- проведение
мониторинга потребности
в услугах ранней помощи

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

31.12.2021 X X X X X

1.4 Оснащение
компьютерной техникой,
оргтехникой,
программным
обеспечением на
электронных носителях в
целях обеспечения
деятельности по
оказанию ранней помощи
детям (психолого-
педагогическая
диагностика и
консультирование) в
возрасте до 3 лет, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, на
оснащение
компьютерной техникой,
оргтехникой,
программным

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021 -
30.09.2021

825 0709
04201R5140

600

0,0 0,0 1375,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 26

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

обеспечением на
электронных носителях

Контрольное событие 1.4
- оснащение
компьютерной техникой,
оргтехникой,
программным
обеспечением на
электронных носителях

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

1.5 Оснащение
компьютерной техникой,
оргтехникой,
программным
обеспечением на
электронных носителях
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края в
целях обеспечения
деятельности по
оказанию ранней помощи
детям (социально-
педагогическая
диагностика и
консультирование) в
возрасте до 3 лет

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
04201R5140

200

0,0 680,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.5
- оснащение
компьютерной техникой,
оргтехникой,
программным
обеспечением на
электронных носителях

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

1.6 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным
образовательным
организациям, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, для
издания, тиражирования
и распространения
информационно-

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021 -
30.09.2021

825 0709
0420111490

600

0,0 0,0 40,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 27

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

методических
материалов по раннему
выявлению признаков
задержки психоречевого
развития, с целью
своевременного
оказания ранней помощи
детям в возрасте до 3
лет

Контрольное событие 1.6
- издание,
тиражирование и
распространение
информационно-
методических
материалов по раннему
выявлению признаков
задержки психоречевого
развития, с целью
своевременного
оказания ранней помощи
детям в возрасте до 3
лет

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

1.7 Издание и
распространение
информационно-
методических
материалов по вопросам
формирования
социальных навыков у
детей раннего возраста
государственными
казенными
учреждениями
социального
обслуживания
Краснодарского края с
целью своевременного
оказания ранней помощи
детям

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

830 1006
0420111490

200

0,0 0,0 40,0 0,0

Контрольное событие 1.7
- издание и
распространение
информационно-
методических
материалов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

2 Задача 2. Формирование условий для повышения уровня профессионального развития и занятости, включая сопровождаемое
содействие занятости, инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Краснодарском крае

2.2 Проведение
государственными
казенными
учреждениями
Краснодарского края
центрами занятости
населения в

- начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении

01.10.2021 -
31.12.2021

830 0401
0420211490

200

3,4 0,0 0,0 146,6

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 28

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

муниципальных
образованиях
информационной
кампании о лучших
практиках
работодателей,
создающих рабочие
места, принимающих на
работу инвалидов и
перевыполняющих квоту,
а также поощрение
работодателей

занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.

Контрольное событие 2.2
- проведение
информационной
кампании о лучших
практиках
работодателей,
создающих рабочие
места, принимающих на
работу инвалидов и
перевыполняющих квоту,
а также поощрение
работодателей

- начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.

31.12.2021 X X X X X

2.3 Предоставление
субсидий юридическим
лицам (за исключением
субсидий
государственным
(муниципальным
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям в
целях возмещения затрат
в связи с производством
(реализацией) товаров,
выполнением работ,
оказанием услуг в части
заработной платы
инвалидам,
трудоустроенным сверх
установленной квоты

- начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Михайловская Л.Д.

01.07.2021 -
31.12.2021

830 0401
0420211490

800

0,0 0,0 120,0 180,0

Контрольное событие 2.3
- возмещение затрат
юридическим лицам (за
исключением субсидий
государственным
(муниципальным
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям

- начальник отдела
специальных
программ и
сопровождения
занятости
инвалидов в
управлении
занятости
населения
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 29

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Михайловская Л.Д.

2.4 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным и
автономным
учреждениям
Краснодарского края,
функции и полномочия
учредителя в отношении
которых осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, на
организацию и
проведение конкурса
профессионального
мастерства для людей с
инвалидностью и
ограниченными
возможностями здоровья
"Абилимпикс"

- начальник отдела
профессионального
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

01.10.2021 -
31.12.2021

825 0709
0420211490

600

0,0 0,0 0,0 1000,0

Контрольное событие 2.4
- проведение конкурса
профессионального
мастерства для людей с
инвалидностью и
ограниченными
возможностями здоровья
"Абилимпикс"

- начальник отдела
профессионального
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

31.12.2021 X X X X X

2.5 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным и
автономным
учреждениям
Краснодарского края,
функции и полномочия
учредителя в отношении
которых осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, на
участие сборной
Краснодарского края в
Национальном
чемпионате по
профессиональному
мастерству среди
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья
"Абилимпикс"

- начальник отдела
профессионального
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

01.10.2021 -
31.12.2021

825 0709
0420211490

600

0,0 0,0 0,0 150,0

Контрольное событие 2.5
- участие сборной

- начальник отдела
профессионального

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 30

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Краснодарского края в
Национальном
чемпионате по
профессиональному
мастерству среди
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья
"Абилимпикс"

образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Батютина Н.А.

3 Задача 3. Формирование и поддержание в актуальном состоянии нормативной правовой и методической базы по организации
системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи в
Краснодарском крае

3.1 Разработка и издание
сборника методических
материалов по
нормативно-правовому
регулированию,
организации и
проведению комплексной
реабилитации
инвалидов, в том числе
детей-инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

830 1006
0420311490

200

0,0 0,0 20,0 0,0

Контрольное событие 3.1
- издание сборника
методических
материалов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

3.2 Разработка методических
рекомендаций по
организации содействия
инвалидам в адаптации к
условиям быта и
трудовой деятельности,
подготовке к
самостоятельной жизни
вне стационарных
учреждений
(сопровождаемому
проживанию)

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

830 1006
0420311490

200

0,0 0,0 20,0 0,0

Контрольное событие 3.2
- завершение разработки
методических
рекомендаций

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

3.3 Разработка регламента
межведомственного
взаимодействия при
оказании услуг ранней
помощи, регионального

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда

11.01.2021 -
31.12.2021

X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 31

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

реестра организаций,
осуществляющих
раннюю помощь

и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

Контрольное событие 3.3
- завершение разработки
регламента
межведомственного
взаимодействия

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

31.12.2021 X X X X X

3.4 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям, функции и
полномочия учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края, на
изготовление сборника
нормативно-правовой,
методической и
аналитико-
статистической
информации по развитию
системы ранней помощи
в общеобразовательных
учреждениях

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021 -
30.09.2021

825 0709
0420311490

600

0,0 0,0 50,0 0,0

Контрольное событие 3.4
- изготовление сборника
нормативно-правовой,
методической и
аналитико-
статистической
информации

- начальник отдела
специального
образования в
управлении общего
образования
министерства
образования, науки
и молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

3.5 Издание сборника
нормативных правовых и
методических
материалов по оказанию
услуг ранней помощи в
системе учреждений
социального
обслуживания населения
в Краснодарском крае

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021 -
30.09.2021

830 1006
0420311490

200

0,0 0,0 20,0 0,0

Контрольное событие 3.5 - начальник отдела 30.09.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 32

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- издание сборника
нормативных правовых и
методических
материалов

организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

4 Задача 4. Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае

4.1 Оснащение
реабилитационным
оборудованием,
необходимым для
предоставления услуг по
социальной и
профессиональной
реабилитации и
абилитации инвалидов, в
том числе детей-
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
автономным
учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края на
оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
04204R5140

600

0,0 3325,0 0,0 0,0

Контрольное событие 4.1
- оснащение
реабилитационным и
медицинским
оборудованием
государственных
автономных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.2 Оснащение
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
реабилитационным
оборудованием,
необходимым для
предоставления услуг по
социальной и
профессиональной
реабилитации и
абилитации инвалидов, в
том числе детей-
инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 10513,8 0,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 33

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Контрольное событие 4.2
- оснащение
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
реабилитационным
оборудованием

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.3 Предоставление
субсидий
государственным
автономным
учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края на
оснащение техническими
средствами
реабилитации инвалидов
в целях обучения
инвалидов и членов их
семей подбору и
пользованию
техническими
средствами
реабилитации, в том
числе вспомогательными
средствами для
коммуникации и
информации

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021 -
30.06.2021

830 1006
0420411490

600

0,0 198,0 0,0 0,0

Контрольное событие 4.3
- оснащение
техническими
средствами
реабилитации инвалидов
в целях обучения
инвалидов и членов их
семей подбору и
пользованию
техническими
средствами
реабилитации, в том
числе вспомогательными
средствами для
коммуникации и
информации

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства труда
и социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.4 Оснащение
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
техническими
средствами
реабилитации
инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
0420411490

200

0,0 376,8 0,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 34

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Шульга И.А.
Контрольное событие
4.4 - приобретение
технических средств
реабилитации
инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.5 Оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-
психологической,
социально-
педагогической и
социально-средовой
реабилитации и
абилитации детей-
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям
Краснодарского края,
функции и
полномочия
учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021
-

30.09.2021

825 0709
4204R5140

600

0,0 0,0 2845,8 0,0

Контрольное событие
4.5 - оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-
психологической,
социально-
педагогической и
социально-средовой
реабилитации и
абилитации детей-
инвалидов

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

4.6 Оснащение
реабилитационным
оборудованием,

- начальник отдела
специального
образования в

01.07.2021
-

30.09.2021

825 0709
04204R5140

600

0,0 0,0 5533,3 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 35

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

необходимым для
предоставления услуг
по социальной и
профессиональной
реабилитации и
абилитации детей-
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям,
функции и
полномочия
учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

Контрольное событие
4.6 - оснащение
реабилитационным
оборудованием,
необходимым для
предоставления услуг
по социальной и
профессиональной
реабилитации и
абилитации детей-
инвалидов

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

4.7 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям
здравоохранения
Краснодарского края
на оснащение
медицинским
оборудованием,
необходимым для
предоставления услуг
по медицинской
реабилитации детям-
инвалидам

- начальник
управления
организации
медицинской
помощи детям и
службы
родовспоможения
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Гольберг Е.Н.

01.07.2021
-

31.12.2021

828 0909
04204R5140

600

0,0 0,0 13033,1 1158,6

Контрольное событие
4.7 - приобретение
медицинского
оборудования,
необходимого для
предоставления услуг

- начальник
управления
организации
медицинской
помощи детям и
службы

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 36

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

по медицинской
реабилитации детям-
инвалидам

родовспоможения
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края
Гольберг Е.Н.

4.8 Оснащение
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-бытовой
и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 850,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.8 - приобретение
оборудования для
предоставления услуг
по социально-бытовой
и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.9 Оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-бытовой
и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания, путем
предоставления
субсидий
государственным
автономным
учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
04204R5140

600

0,0 850,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.9 - оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-бытовой

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 37

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания

социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

4.10 Оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-бытовой
и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям
социального
обслуживания
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
организации
деятельности
домов-
интернатов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

01.07.2021
-

30.09.2021

830 1006
04204R5140

600

0,0 0,0 1175,0 0,0

Контрольное событие
4.10 - оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социально-бытовой
и социально-средовой
реабилитации
инвалидов в условиях
сопровождаемого
проживания

- начальник отдела
организации
деятельности
домов-
интернатов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.11 Оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социокультурной
реабилитации и
абилитации
инвалидов, в том
числе детей-
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
учреждениям,
подведомственным
министерству
культуры
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.10.2021
-

31.12.2021

826 0801
04204R5140

612

0,0 0,0 0,0 7216,7

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 38

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Контрольное событие
4.11 - оснащение
реабилитационным
оборудованием для
предоставления услуг
по социокультурной
реабилитации и
абилитации
инвалидов, в том
числе детей-
инвалидов

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

31.12.2021 X X X X X

4.12 Эксплуатация и
развитие
информационной
системы с целью
формирования
сведений об оказании
реабилитационных и
абилитационных услуг
инвалидам и детям-
инвалидам, услуг
ранней помощи детям
целевой группы

- начальник отдела
автоматизации и
информационных
технологий
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Воробьев Е.Е.

01.10.2021
-

30.09.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 0,0 4062,5 0,0

Контрольное событие
4.12 - эксплуатация и
развитие
информационной
системы

- начальник отдела
автоматизации и
информационных
технологий
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Воробьев Е.Е.

30.09.2021 X X X X X

4.13 Внедрение примерной
модели
межведомственного
взаимодействия
организаций,
обеспечивающих
реализацию ранней
помощи,
преемственность в
работе с инвалидами,
в том числе детьми-
инвалидами, и их
сопровождение

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

11.01.2021
-

31.12.2021

X X X X X

Контрольное событие
4.13 - обеспечение
преемственности и
межведомственного
взаимодействия,
формирование
единых подходов к
организации работы с
инвалидами, в том
числе детьми-

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 39

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

инвалидами, и их
семьями

4.14 Организация оказания
ранней помощи и
сопровождения в
государственных
казенных
учреждениях
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

11.01.2021
-

31.12.2021

X X X X X

Контрольное событие
4.14 - оказание ранней
помощи и
сопровождения в
государственных
казенных
учреждениях
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

31.12.2021 X X X X X

4.15 Оснащение
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
реабилитационным
оборудованием для
оказания услуг ранней
помощи: социально-
психологической
реабилитации и
абилитации детей
целевой группы (дети
от 0 до 3 лет,
имеющие ограничения
жизнедеятельности, в
том числе дети с
ограниченными
возможностями
здоровья, дети-
инвалиды, дети с
генетическими
нарушениями, а также
дети группы риска)

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 1225,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.15 - приобретение
реабилитационного
оборудования для
оказания услуг ранней
помощи

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 40

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Шульга И.А.
4.16 Оснащение

реабилитационным
оборудованием для
оказания услуг ранней
помощи: социально-
психологической и
социально-
педагогической
реабилитации и
абилитации детей
целевой группы, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям,
функции и
полномочия
учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021
-

30.09.2021

825 0709
04204R5140

600

0,0 0,0 1200,0 0,0

Контрольное событие
4.16 - оснащение
реабилитационным
оборудованием для
оказания услуг ранней
помощи

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

30.09.2021 X X X X X

4.17 Организация работы
мобильной службы
ранней помощи на
базе государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания для
осуществления
выездов
межведомственных
групп специалистов в
сельские поселения
края в целях
выявления
нуждающихся в
ранней помощи,

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 850,0 0,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 41

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

оказания
консультационных
услуг (приобретение
реабилитационного
оборудования)
Контрольное событие
4.17 - приобретение
реабилитационного
оборудования

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.18 Приобретение
реабилитационного
оборудования для
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края с
целью оказания услуг
по социально-
педагогической
реабилитации детей в
возрасте от 0 до 3 лет
(формирования
лекотек)

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 1006
04204R5140

200

0,0 850,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.18 - приобретение
реабилитационного
оборудования для
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.19 Оснащение
реабилитационным
оборудованием с
целью осуществления
мероприятий
социально-
педагогической
реабилитации детей в
возрасте от 0 до 3 лет
(формирования
лекотек), путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям,
функции и

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.07.2021
-

30.09.2021

825 0709
04204R5140

600

0,0 0,0 412,5 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 42

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

полномочия
учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
на оснащение
соответствующим
оборудованием
Контрольное событие
4.19 - оснащение
реабилитационным
оборудованием с
целью осуществления
мероприятий
социально-
педагогической
реабилитации детей в
возрасте от 0 до 3 лет
(формирования
лекотек)

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

31.09.2021 X X X X X

4.20 Организация обучения
педагогических
работников
общеобразовательных
организаций по
программам
повышения
квалификации по
вопросам социально-
педагогической
реабилитации и
абилитации
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям,
функции и
полномочия
учредителя в
отношении которых
осуществляет
министерство
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
на организацию
обучения

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего
образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

01.04.2021
-

30.06.2021

825 0709
04204R5140

600

0,0 0,0 300,0 0,0

Контрольное событие
4.20 - завершение
обучения
педагогических
работников

- начальник отдела
специального
образования в
управлении
общего

30.06.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 43

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

общеобразовательных
организаций

образования
министерства
образования,
науки и
молодежной
политики
Краснодарского
края
Капралова О.П.

4.21 Повышение
квалификации
специалистов
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
по вопросам
комплексной
реабилитации
инвалидов, включая
раннюю помощь

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 0705
04204R5140

200

0,0 602,9 0,0 0,0

Контрольное событие
4.21 - присвоение
квалификации
специалистам
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.22 Организация обучения
специалистов
государственных
казенных учреждений
Краснодарского края
центров занятости
населения
технологиям
профессиональной
ориентации и
профессиональной
реабилитации
инвалидов (детей-
инвалидов старше 14
лет) по программам
повышения
квалификации,
профессиональной
переподготовки

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.10.2021
-

31.12.2021

830 0705
04204R5140

200

0,0 0,0 0,0 300,0

Контрольное событие
4.22 - завершение
обучения
специалистов
государственных
казенных учреждений
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального

31.12.2021 X X X X X

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 44

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

центров занятости
населения

развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

4.23 Предоставление
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям
спортивной
направленности, в том
числе по адаптивной
физической культуре и
спорту
Краснодарского края
на организацию
повышения
квалификации
специалистов по
вопросам спортивной
подготовки инвалидов
в избранном виде
спорта и адаптивной
физической культуры

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

01.07.2021
-

30.09.2021

829 1101
04204R5140

612

0,0 0,0 570,0 0,0

Контрольное событие
4.23 - повышение
квалификации
специалистов
учреждений
спортивной
направленности

- начальник отдела
развития
физической
культуры,
реализации
комплекса ГТО и
взаимодействия с
муниципальными
образованиями
министерства
физической
культуры и спорта
Краснодарского
края
Расков Д.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.24 Организация
дополнительного
профессионального
образования
специалистов
государственных
учреждений,
подведомственных
министерству
культуры
Краснодарского края,
по вопросам
социокультурной
реабилитации
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
учреждениям,
подведомственным

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

01.07.2021
-

30.09.2021

826 0801
04204R5140

612

0,0 0,0 825,0 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 45

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

министерству
культуры
Краснодарского края
на организацию
дополнительного
профессионального
образования
Контрольное событие
4.24 - получение
дополнительного
профессионального
образования
специалистов
государственных
учреждений,
подведомственных
министерству
культуры
Краснодарского края

- начальник отдела
финансово-
экономической
деятельности и
реализации
государственных
программ
министерства
культуры
Краснодарского
края
Чуприна Н.В.

30.09.2021 X X X X X

4.25 Организация
повышения
квалификации
специалистов
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края
по вопросам
сопровождаемого
проживания
инвалидов

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.04.2021
-

30.06.2021

830 0705
04204R5140

200

0,0 195,0 0,0 0,0

Контрольное событие
4.25 - повышение
квалификации
специалистов
государственных
казенных учреждений
социального
обслуживания
Краснодарского края

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.06.2021 X X X X X

4.26 Организация
повышения
квалификации
специалистов
государственных
бюджетных
учреждений
социального
обслуживания по
вопросам
комплексной
реабилитации и
абилитации
инвалидов, в том
числе детей-
инвалидов, а также

- начальник отдела
организации
деятельности
домов-
интернатов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

01.07.2021
-

30.09.2021

830 0705
04204R5140

600

0,0 0,0 212,5 0,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 46

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

сопровождаемого
проживания
инвалидов, путем
предоставления
субсидий
государственным
бюджетным
учреждениям на
организацию
повышения
квалификации
Контрольное событие
4.26 - повышение
квалификации
специалистов
учреждений
социального
обслуживания

- начальник отдела
организации
деятельности
домов-
интернатов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Талькова Т.Н.

30.09.2021 X X X X X

4.27 Организация
мероприятий по
обеспечению
взаимодействия
участников
формирования
системы комплексной
реабилитации и
абилитации
инвалидов, в том
числе детей-
инвалидов, ранней
помощи (органов
исполнительной
власти
Краснодарского края,
государственных и
негосударственных, в
том числе
общественных
организаций
инвалидов, граждан)

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

01.07.2021
-

30.09.2021

830 1006
0420411490

200

0,0 0,0 75,0 0,0

Контрольное событие
4.27 - проведение
конференции с
участием органов
исполнительной
власти
Краснодарского края,
государственных и
негосударственных, в
том числе
общественных
организаций
инвалидов, граждан

- начальник отдела
организации
реабилитации
инвалидов
министерства
труда и
социального
развития
Краснодарского
края
Шульга И.А.

30.09.2021 X X X X X

Итого по подпрограмме "Формирование условий для развития системы 3,4 20516,5 31929,7 10151,0

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" на 2021 год (с
изменениями на 31 марта 2021 года)
Приказ Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2020 г. № 2160

Страница 47

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

комплексной Реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, а также ранней помощи в Краснодарском крае":
Итого по государственной программе: 295,4 28512,2 87738,1 32896,2

Начальник отдела
реализации национальных проектов

и государственных программ
О.Г.ЛЫЧАГИНА

http://docs.cntd.ru/

